札幌市里親支援センター設置運営事業者選定に係る公募実施委員会会議録

１ 実施委員会概要

 ⑴ 実施日

   令和７年２月 27 日(木)14 時 30 分～16 時 00 分

 ⑵ 場所

   札幌市児童福祉総合センター２階大会議室

 ⑶ 出席者

区 分 団体・役職 氏 名

委員長 札幌市児童相談所長(契約担当部長等) 宮本 まゆみ

委 員

札幌市児童相談所地域連携課長(契約担当課課長等) 笹谷 美奈

札幌市児童相談所家庭支援課長(役務発注課課長等) 湯谷 宣文

札幌市児童相談所地域連携課管理係長(契約担当課係長等) 藪谷 宣彦

札幌市児童相談所家庭支援課地域支援係長(役務発注課係長等) 石井 和朗

特非)札幌市里親会副理事長(外部委員※専門的な知識を有する者)  金田 真季

日本医療大学総合福祉学部准教授(外部委員※学識経験者) 今西 良輔

 ⑷ 選定方法

   公募実施委員会において、最低基準点（委員の評価）を超え、最高評価となる応募

者を候補事業者として選定する。

 ⑸ 配布資料

  ア 札幌市里親支援センター設置運営事業者公募要領

イ 札幌市里親支援センター業務仕様書

  ウ 採点表

  エ 応募者からの応募申込書類一式

２ 議事録（概要）

 ・事務局より、配布資料に沿って本委員会の概要について説明。

 ・採点に関して、審査項目と審査のポイント、評価のウエイトを説明し、委員の了承を

得た。

 ・社会福祉法人北翔会、社会福祉法人常徳会の順にヒアリング（説明15分、質疑５分、

採点５分）を実施。

 ・ヒアリング終了後、各選定委員の採点表を回収し、集計のうえ、採点結果を委員会に

報告。

 ・採点の結果、２者とも評価点（各委員の合計点数の平均）は５割を超え、社会福祉法

人北翔会70.7点、社会福祉法人常徳会81.6点であったことから、評価点の高い社会福

祉法人常徳会を候補事業者とすることについて、実施委員会の承認を得た。

４ 選定事業者

  社会福祉法人常徳会